
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400065

65

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077078438202067. Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 55/2020 -
Aquisição de material para tratamento de piscina para atender demandas da UFRN pelo
período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 14/04/2021 das 08h00 às
11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn -
Prédio do Setor de Licitações, Lagoa Nova - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/153103-5-00055-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 14/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Pregoeiro da Ufrn

(SIASGnet - 09/04/2021) 153103-15234-2021NE999999
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

A Agente de Licitação do HUAB (UASG 155014) torna público que o objeto da licitação
eletrônicanº 02/2021, registro de preços para eventual Aquisição de Material Médico
Hospitalar, por um período de 12(doze) meses foi homologado dia 30/03/2021 para os
seguintes licitantes: 03.817.043/0001-52 - PHARMAPLUS LTDA, 06.948.769/0001-12 -
TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, 10.782.385/0001-40 - GB
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, 14.425.382/0001-00 - MEDICAL LIFE COMERCIO
EIRELI,17.472.278/0001-64 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPIT, 19.125.796/0001-37 - NORDMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA,29.043.834/0001-66 - 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
30.597.921/0001-44 - IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR,
40.787.152/0001-09 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA E 82.641.325/0021-61 - CREMER
S.A .

RUTE DE FIGUEIREDO LOPES MEDEIROS
Agente de Licitação

(SIDEC - 13/04/2021) 155014-26443-2021NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153114 - UFRGS

Número do Contrato: 32/2018.
Nº Processo: 23078.516793/2016-51.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL.
Contratado: 13.812.911/0001-65 - INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE SOCIEDADE
SIMPLES LTDA. Objeto: Prorroga a vigência do contrato por 12 meses.. Vigência:
04/05/2021 a 04/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.562.930,38. Data de
Assinatura: 13/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

FACULDADE NACIONAL DE DIREITO
EDITAL Nº 196, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, Professor Carlos Alberto Pereira das Neves Bolonha, nomeado pela Portaria nº
7768, publicada no DOU nº 169 de 1º de Setembro de 2017, no uso de suas atribuições,
nos termos do Edital Nº 76 de 2 de Março de 2020, torna público o resultado final do
processo seletivo para contratação temporária de pessoal:

RESULTADO FINAL - EDITAL 76 DE 2020:
DEPARTAMENTO DE DIREITODO ESTADO:
Direito Processual Penal e Prática Jurídica Penal, 20h:
1ª Colocado - José Rafael Fonseca de Melo;
2ª Colocado - Breno Zanotelli de Lima
3ª Colocado - Gabriel Salgado Lacerda Medeiros;
4º Colocado - Thiago Guilherme Nolasco

CARLOS ALBERTO PEREIRA DAS NEVES BOLONHA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153152 - UFRJ/HUCFF

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23079.032747/2019-37.
Pregão. Nº 41/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFRJ. Contratado:
08.441.389/0001-12 - COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITAL A R ES .
Objeto: O objeto do presente aditivo é o reajuste do valor total (ipca), a supressão parcial
do objeto e a prorrogação por mais 12 (doze) meses do contrato 10/2020. Vigência:
16/04/2021 a 16/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 729.941,97. Data de
Assinatura: 12/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2021

O pregoeiro torna público o resultado de julgamReferente ao processo nº
23079.201136/2021-60. Onde sagraram-se vencedores as seguintes empresa. ESPECIFARMA
COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITDISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA
FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDAONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUT FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTONOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS ECAZI QUIMICA
FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARESATT
NELSON GERMANO PERUCHETTI

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2021) 153152-15236-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 153152

Nº Processo: 23079203990202161. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para
atender ao Serviço de Nutrição - Refrigerador Duplex e outros.. Total de Itens Licitados: 8.
Edital: 14/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00039-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/04/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência na
especificação entre o compras net e o edital prevalecera o ultimo..

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/04/2021) 153152-15236-2021NE000001
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa QUALITÉCNICA EMPRESA NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 04.437.161/0001-06, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos do
artigo 26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 26 de abril de 2021 às 11 horas, na
Divisão de Fiscalização de Contratos - PR6, situada à Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Prédio 5,
Parque Tecnológico, Cidade Universitária, Rio de Janeiro, RJ, CEP 21941- 850, se fazendo
representar por representante legal, devidamente autorizado, para tomar ciência do Ofício
nº 23079.83/2021 - PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE, decorrente de apuração de inexecução
contratual no processo 23079.209283/2021-88. O processo administrativo em questão se
encontra com vista franqueada, disponível para consulta na área da Pesquisa Pública do
Portal do Sistema Eletrônico de Informações da UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/) e a
ausência de comparecimento não resultará em paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa QUALITÉCNICA EMPRESA NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 04.437.161/0001-06, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos do
artigo 26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 26 de abril de 2021 às 11 horas, na
Divisão de Fiscalização de Contratos - PR6, situada à Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Prédio 5,
Parque Tecnológico, Cidade Universitária, Rio de Janeiro, RJ, CEP 21941- 850, se fazendo
representar por representante legal, devidamente autorizado, para tomar ciência do Ofício
nº 23079.82/2021 - PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE, decorrente de apuração de inexecução
contratual no processo 23079.209231/2021-10. O processo administrativo em questão se
encontra com vista franqueada, disponível para consulta na área da Pesquisa Pública do
Portal do Sistema Eletrônico de Informações da UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/) e a
ausência de comparecimento não resultará em paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa HIGI TIME SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.378.566/0001-26, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos do artigo
26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 29 de Abril às 14 horas, na Divisão de
Fiscalização de Contratos/ PR-6, situada na Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Parque Tecnológico
- Prédio das Pró-Reitorias, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro - RJ - CEP:
21941-850, se fazendo representar por representante legal, devidamente autorizado, para
tomar ciência do Ofício nº 23079.44/2021 - PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE e seus anexos,
decorrente de apuração de inexecução contratual no processo nº 23079.203741/2021-75.
O processo administrativo em questão se encontra com vista franqueada, disponível para
consulta na área da Pesquisa Pública do Portal do Sistema Eletrônico de Informações da
UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/) e a ausência de comparecimento não resultará em
paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa Tecknocon Serviços Técnicos EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.647.506/0001-97, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos do artigo
26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 29 de Abril às 14 horas, na Divisão de
Fiscalização de Contratos/ PR-6, situada na Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Parque Tecnológico
- Prédio das Pró-Reitorias, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro - RJ - CEP:
21941-850, se fazendo representar por representante legal, devidamente autorizado, para
tomar ciência do Ofício nº 23079.7/2021 - PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE e seus anexos,
decorrente de apuração de inexecução contratual no processo nº 23079.201779/2021-11.
O processo administrativo em questão se encontra com vista franqueada, disponível para
consulta na área da Pesquisa Pública do Portal do Sistema Eletrônico de Informações da
UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/) e a ausência de comparecimento não resultará em
paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa QUALITÉCNICA EMPRESA NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 04.437.161/0001-06, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos do
artigo 26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 29 de Abril às 11 horas, na Divisão
de Fiscalização de Contratos/ PR-6, situada na Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Parque
Tecnológico - Prédio das Pró-Reitorias, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro
- RJ - CEP: 21941-850, se fazendo representar por representante legal, devidamente
autorizado, para tomar ciência do Ofício nº 23079.108/2020 -
PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE e seus anexos, decorrente de apuração de inexecução
contratual no processo nº 23079. 218676/2020-00. O processo administrativo em questão
se encontra com vista franqueada, disponível para consulta na área da Pesquisa Pública do
Portal do Sistema Eletrônico de Informações da UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/) e a
ausência de comparecimento não resultará em paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153115 - UFRJ

Número do Contrato: 39/2017.
Nº Processo: 23079.057869/2016-93.
Dispensa. Nº 184/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 42.429.480/0001-50 - FUNDACAO UNIVERSITARIA JOSE BONIFACIO. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução do objeto de 12/04/2021 para 12/04/2022, mantidas as
mesmas condições pactuadas.. Vigência: 12/04/2021 a 12/04/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 5.440.298,52 Data de Assinatura: 08/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).


